

اعلام زمان ورود «اولین دسته» سوخوهای ۳۵ به ایران

وب‌سایت انگلیسی‌زبان خبرگزاری دولتی ایرنا در مطلبی اختصاصی اعلام کرد نیروی هوایی ارتش در هفته‌های پیش رو نخستین دسته از جنگنده‌های سوخو ۳۵ را دریافت خواهد کرد. سوخو ۳۵ اس، جت مافوق صوت ساخت کارخانه هواییسازی سوخوست که سال ۲۰۰۷ ساخته شده و تاکنون ده‌ها پرواز آزمایشی انجام داده است. این جنگنده نسل ++۴ محسوب می‌شود که از قابلیت‌های ویژه‌ای از جمله قدرت مانور بالا و سامانه هدایت الکترونیک پیشرفته برخوردار است. این جنگنده‌ها که می‌توانند ۸ هدف را هم‌زمان شناسایی، تعقیب و با موشک‌های پیشرفته نابود کنند، همچنین با سامانه پارازیت‌فکنی، توان بالایی برای پنهان شدن از دید رادارهای دشمن دارند. ایران مدت‌هاست به یکی از قدرت‌های پهلپادی تبدیل شده و شاهد مثالش نیز صدور پهپادهای ایرانی به روسیه و همچنین تاسیس کارخانه ساخت پهپاد در برخی کشورهای منطقه است. گفتنی است خرید جنگنده پیشرفته سوخو۳۵ از روسیه می‌تواند توان نظامی نیروهای مسلح کشورمان در مقابله با تهدیدات را بیش از پیش افزایش دهد. تعاملات نظامی و تسلیحاتی ایران و روسیه در مدت اخیر افزایش یافته و این می‌تواند خبر بدی برای آمریکا و غرب باشد.

■ ■ ■

قدردانی فرانسه از اقدام انسان‌دوستانه ایران برای آزادی ۲ تبعه فرانسوی

وزیر خارجه فرانسه از اقدام انسان‌دوستانه جمهوری اسلامی ایران برای آزادی ۲ تبعه فرانسوی تشکر کرد و آن را گامی موثر و اعتمادساز خواند. حسین امیرعبداللهیان روز جمعه در گفت‌وگو تلفنی کاترین کلونا،وزیر خارجه فرانسه با یادآوری روابط ریشمدار فرهنگی و تاریخی میان ۲ کشور، از واقع‌بینانه شدن رویکرد فرانسه در قبال جمهوری اسلامی ایران به عنوان گامی مثبت یاد کرد. وزیر امور خارجه ضمن اشاره به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور فرانسه در موضوع استقلال راهبردی این کشور، تلاش عملی برای تحقق این راهبرد را گام موثری در جهان در حال تحول کنونی دانست. امیرعبداللهیان ضمن محکوم کردن جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در غزه گفت: در سفرم به لبنان درایتم که مقاومت فلسطین برای دفاع از حقوق ملت فلسطین مصمم و آماده بوده و قطعاً تحولات فلسطین به نفع حاکمان جنگ‌طلب رژیم صهیونیستی نیست. وی درباره سیاه پاسداران انقلاب اسلامی افزود: سیاه پاسداران نقش بی‌بدیلی در پاسداری از امنیت ملی و مقبله با تروریسم تکمیری در منطقه دارد. سیاه پاسداران به عنوان حافظ امنیت کشور خط قرمز ما است. کاترین کلونا، وزیر خارجه فرانسه نیز در این گفت‌وگو تلفنی تأکید کرد: ما دیدار و گفت‌وگو سازنده‌ای اخیرا در پکن داشتیم. در این تماس تلفنی کاترین کلونا از اقدام انسان‌دوستانه جمهوری اسلامی ایران برای آزادی ۲ تبعه فرانسوی تشکر کرد و آن را گامی موثر و اعتمادساز خواند.

■ ■ ■

شمعانی:

امروز با افول فزاینده نظام سلطه مواج‌هیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی پنجشنبه هفته گذشته در دومین روز همایش هندسه نظم جدید جهانی که در دانشگاه عالی دفاع ملی برگزار شد، گفت: ما در شرایط چرخش تاریخ قرار داریم؛ پس تغییر در نظم جهانی بسیار مهم است. علی شمعانی با طرح این سوال که هدف از طرح موضوع نظم جدید جهانی چیست؟ تصریح کرد: نظم نوین جهانی و پرداختن به آن، موضوعات جدیدی بر سر راه ما قرار می‌دهد و ما را با ابعاد مختلف حرکت ملت‌ها در عصر جدید آشنا می‌کند که آگاهی از این موضوع باعث می‌شود در سیاست‌های کلی و کلان بازنگری کنیم. وی ادامه داد: نظم جدید جهانی برای ما هم می‌تواند یک فرصت بسیار بزرگ و درخشان باشد و هم می‌تواند حتی تهدیدی باشد و سقوط هر کشوری را رقم بزند. فرصت یا تهدید بودن نظم نوین جهانی بستگی به نوع رفتار و آمادگی ما برای این تحولات دارد، ما باید خود را آماده کرده و تساب‌آوری خود را برای تحولات جهانی بالا ببریم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی با اشاره به تحولات جهانی بیان کرد: وقتی از تحولات جهانی و نظم نوین جهانی صحبت می‌کنیم که برخی از آن به عنوان تحولات بنیان‌کن یاد می‌کنند یا این منطقه و کشور خود را تحت تأثیر این تحولات دیده‌ایم؟ اینکه خود را استثنا بدانیم تصور ما غیرعلمی و غیرکارشناسی است. دبیر شورای عالی امنیت ملی در پایان خاطرنشان کرد: هر گونه نظم جدید جهانی خارج از نظم عادلانه و نظم انلی باشد، نظمی برای به قدرت رسیدن نظام‌های سلطه‌گر جهانی است. شرایط موجود می‌تواند به نفع محور مقاومت باشد اما ما نباید دکترین مقاومت را به دکترین سلطه تبدیل کنیم و هر گونه تغییر در دکترین مقاومت می‌تواند منجر به آسیب شود.

■ ■ ■

مخبر:

راه نقش آفرینی مردم

در طرح‌های کلان باید هموار شود

محمد مخبر در جلسه ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی گفت: قدرت اقتصادی کشور باید با این طرح‌ها به‌روز رسانی شود و افزایش یابد و بر اساس آن، تعاملات بلندمدت با شرکای بزرگ اقتصادی طراحی شود که در حال پیگیری آن هستیم. معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر لزوم استحکامبخشی ومقاوم‌سازی پایه‌های اقتصاد کشور گفت: رهنمودهای مقام معظم‌رهبری در تعیین شعار سال مبنی بر مهار تورم و رشد تولید نیز در جهت تقویت بنیه اقتصاد کشور و تحقق اقتصاد مقاومتی است که باید به صورت جدی در اولویت برنامه‌ها قرار گیرد.

مخبر از مشارکت مردم در اجرای طرح‌ها و پروژه‌های کشور به عنوان یک ضرورت یاد کرد و اظهار داشت: اجرای طرح‌ها باید با مشارکت و محوریت مردم انجام شود به‌گونه‌ای که هم در سرمایه‌گذاری و هم در مدیریت، مردم نقش‌آفرین باشند. راه نقش‌آفرینی مردم در طرح‌های کلان باید هموار شود.



پیام تسلیت رئیس‌جمهور در پی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین سیدناصر خداداد حسینی

حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در پیامی با ابراز تاسف و تالم و تسلیت درگذشت روحانی فاضل و با اخلاص، مرحوم حجت‌الاسلام والمسلمین حاج سیدناصر خدادادحسینی طاب‌ثراه نوشت: آن مرحوم که از همراهان نهضت حضرت امام(ره) در سال‌های قبل از پیروزی انقلاب اسلامی و پس از آن و از وفاداران به نظام و رهبری و مورد وثوق و اعتماد مراجع عظام تقلید بود، عمر بابرکت خویش را در سنگرهای مختلف امامت جمعه و تدریس علم و اخلاق در حوزه‌های علمیه و خدمتگزاری در آستان مقدس رضوی سپری نمود.

جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار به عنوان رئیس دوره‌ای اجلاس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل انتخاب شد

باد براندازان خوابید



تمام توان علیه این گزینش ناعادلانه و ضدبشری اقدام کنید». سایر چهره‌های ضدایرانی نیز واکنشی مثل فرخ‌نژاد داشتند و نتوانستند انتخاب ایران را هضم کنند.

■ آخرین میخ بر تابوت اپوزیسیون ایرانی

همان‌طور که پیش‌تر به آن اشاره شد، به انزوا کشاندن ایران در مجامع بین‌المللی و ارائه یک چهره ضدبشری از جمهوری اسلامی ایران هفمی بود که از اغتشاشات پاییز سال گذشته تا امروز از سوی گروه‌های ضد ایرانی دنبال شده است. با این حال اپوزیسیون ایرانی در رسیدن به اهداف خود، از جمله براندازی ناکام مانده است. حالا نیز تصمیم جدید شورای حقوق بشر سازمان ملل مبنی بر انتخاب ایران به عنوان رئیس اجلاس دوره‌ای مجمع اجتماعی حقوق بشر، به‌مثابه میخ آخر بر تابوت اپوزیسیون ایران بود. گروه‌های ضد ایرانی به‌رغم تلاش‌هایی که داشتند، اکنون خود را در مقابل ایران ناکام می‌بینند.

برای انتخاب ایران ناامید هستیم و شایسته نیست که ایران نقش رهبری را در شورایی داشته باشد که هدف آن ترویج و محافظت از حقوق بشر است.

■ عصبانیت براندازان از انتخاب ایران

انتخاب جمهوری اسلامی ایران به عنوان رئیس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر، علاوه بر آمریکا و دشمنان خارجی ایران، عصبانیت اپوزیسیون ایرانی را نیز در پی داشت. گروه‌ها و چهره‌های ضدایرانی که در ماه‌های گذشته پروژه انزوا ی ایران در مجامع بین‌المللی را دنبال می‌کردند، نتوانستند عصبانیت خود را از معرفی ایران به عنوان رئیس اجلاس دوره‌ای مجمع اجتماعی حقوق بشر پنهان کنند. در همین رابطه حمید فرخ‌نژاد که چند ماه است سلطنت‌طلب شده و برای بازگشت دیکتاتورزاده پهلوی به ایران رویابافی می‌کند، با انتشار استوری در حساب کاربری خود نوشت: «یک شوخی کثیف و یک بی‌حرمتی بزرگ در قبال مردم ایران، با

به انتخاب سفیر ایران در ژنو به عنوان رئیس دوره‌ای اجلاس مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر در سال ۲۰۲۳، با ابراز عصبانیت واشنگتن از این اقدام مدعی شد: معرفی ایران به عنوان رئیس بعدی مجمع اجتماعی شورای حقوق بشر سازمان ملل عمیقاً نگران‌کننده است.

وی ادعا کرد: انتخاب نماینده کشوری که ناقض فاحش و دائم حقوق بشر است، به عنوان رئیس چنین گروهی موثر بودن آن را محدود می‌کند. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا مدعی شد: آمریکا در سال ۲۰۱۵ با تشکیل این گروه مخالفت کرد و معتقد بود این گروه کارایی محدود خواهد داشت. پاتل در عین حال ادامه داد: ایالات‌متحده در گذشته

در جلسات این گروه شرکت نکرده و قصد ندارد در جلسه امسال نیز شرکت کند. معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، نارضایتی واشنگتن را نسبت به این تصمیم رئیس شورا اعلام کرد و مدعی شد: ما از تصمیم رئیس شورای حقوق بشر

فرمانده نیروی دریایی ارتش در واکنش به خبر حضور شناورهای بدون سرنشین آمریکایی در آب‌های خلیج فارس:

اجازه تردد نخواهیم داد



نظوپهر هم در حال توسعه قدرت خود و ائتلاف هستند و در این بین گفت‌مان ایران هم گفت‌مان مقاومت، صلح و حمایت از مظلومان در جهان است. دشمنان باید بدانند ایران اسلامی و انقلابی هرگز منزوی نمی‌شود، بلکه ایران تحریم‌گریز و انزواناپذیر است. وی در پاسخ به این پرسش که نیروی دریایی ایران آماده انتقال تجربیات خود به روسیه است، گفت: مبنای دریانوردی ما علمی و بر اساس برنامه‌ریزی دقیق است و این تجربیات را فقط برای خود نگه نداشتیم و اگر کشورهای دوست، همسایه و برادر مایل باشند تجربیات خود را به اشتراک می‌گذاریم. امیر ایرانی در پاسخ به این پرسش که آیا در انجام این ماموریت با آمریکا چالش هم داشته‌اید، اظهار داشت: هر جا

گروه سیاسی: ناو گروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران برای نخستین بار دور دنیا را طی کرد. این خبری بود که در یادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی ارتش کشورمان اعلام کرد.

امیر در یادار شهرام ایرانی در یک نشست خبری در تشریح ماموریت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش شامل ناوشکن دنا و ناویندر مکران برای نخستین بار دور دنیا را پس از ۷ ماه دریانوردی طی کرد. وی افزود: امروز نیروی دریایی افتخار دارد که مهم‌ترین اعزامی که انجام داده است را به اطلاع مردم برساند. محضر مردم شریف ایران عرض می‌کنم فرزندان شما برای نخستین بار در تاریخ ایران با به‌کارگیری دانش نوین و حرکت بر لبه فناوری و تجهیزات به‌روز و توان صنعتی کشور، توانستند با یک ناوگروه تمام ایرانی شامل ناوشکن دنا و ناویندر مکران دور دنیا را طی کنند. ناوگروه تاکنون ۲۱۳ روز در ماموریت بوده و هم‌اکنون در منطقه خلیج عدن در حال اسکورت کشتی‌های تجاری است. فرمانده نیروی دریایی ارتش خاطرنشان کرد: این ماموریت همراه سال گذشته آغاز شد و ناوگروه از بندرعباس به شمال شرق حرکت کرد. از هند بازدید کرد و بعد از عبور از تنگه مالاکا از اندونزی بازدید کرد و سپس برای اولین‌بار وارد اقیانوس آرام شد و در این اقیانوس رزمایش برگزار کرد. پرواز بالگرد، پهپاد، تیراندازی و سایر تمرین‌ها را انجام داد. ۱۵ هزار کیلومتر را نیز بدون حادثه در عرض اقیانوس آرام طی کرد. امیر ایرانی افزود: ناوگروه ۳ توفان سهمگین را پشت سر گذاشت و سپس مسیر خود را از تنگه ماژلان در جنوب آمریکای جنوبی طی کرد و در برزیل پهلو گرفت. ناوگروه سپس از عرض اقیانوس اطلس گذر کرد و در بندر کیپ تاون آفریقای جنوبی پهلو گرفت. در ادامه از تنگه موزامبیک عبور کرد و اکنون در منطقه

بندر عدن است. وی تصریح کرد: هم‌زمان من با انجام این ماموریت هدیه ارزشمندی نه فقط به ایران، بلکه به جهان اسلام هدیه کردند. این اتفاق برای نخستین بار در تاریخ ایران رخ می‌دهد. فرزندان ملت ایران به عنوان پرچمداران هجرت و جهاد به قله خودباوری رسیده‌اند. این اقدام بسیار بزرگ با روحیه صلح‌طلبی و ندای بلند بشردوستانه و تکیه بر وحدت جهانی انجام شد و پیام مهمی را به جهانیان رساند. ما از همه اقیانوس‌ها و تنگه‌های مهم عبور کردیم و اکنون نیروی دریایی ارتش در لبه دفاع از آرمان‌های نظام و مظلومان جهان قرار دارد. فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: نظم جهانی لیبرال به سمت چندقطبی شدن در حال تغییر است و قدرت‌های

بندر عدن است. وی تصریح کرد: هم‌زمان من با انجام این ماموریت هدیه ارزشمندی نه فقط به ایران، بلکه به جهان اسلام هدیه کردند. این اتفاق برای نخستین بار در تاریخ ایران رخ می‌دهد. فرزندان ملت ایران به عنوان پرچمداران هجرت و جهاد به قله خودباوری رسیده‌اند. این اقدام بسیار بزرگ با روحیه صلح‌طلبی و ندای بلند بشردوستانه و تکیه بر وحدت جهانی انجام شد و پیام مهمی را به جهانیان رساند. ما از همه اقیانوس‌ها و تنگه‌های مهم عبور کردیم و اکنون نیروی دریایی ارتش در لبه دفاع از آرمان‌های نظام و مظلومان جهان قرار دارد. فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: نظم جهانی لیبرال به سمت چندقطبی شدن در حال تغییر است و قدرت‌های

حجت‌الاسلام علی‌اکبری امام جمعه موقت تهران:

آئمه جمعه از حاشیه‌پردازی پرهیزند

عدم بسته‌های حمایتی همراه شود، می‌بینید چه داستانی درست می‌کند. در شرایط فعلی نیازمند یک نسخه درمانی فوری هستیم که این مساله را تا حد زیادی مدیریت کند. مردم و نهادهای حمایتی نیز دست به دست هم دهند که از این مساله دشوار عبور کنیم و این نیاز به عمل به راهبردهای رهبری دارد. وی همچنین با اشاره به تحولات اخیر فلسطین گفت: رهبر معظم انقلاب اسلامی در سخنرانی عبد سعید فطر، راهبردی را معین کردند؛ اینکه راهبرد امروز جهان اسلام باید کمک به نیروهای داخلی فلسطین باشد و این راهبرد با حمایت جمهوری اسلامی در مسیر طی شده، از انتفاضه سنگ به انتفاضه موشک رسیده و روزگار رژیم صهیونیستی را سیاه کرده است. این راهبرد حیاتی و نجابتبخش است، چون نمی‌شود به معادلات بین‌المللی و نظامات جهانی و حمایت دولت‌ها چشم امید بست. چشم‌امید به نیروهای مقاومت اسلامی و حمایت از همه آنهاست. تسلیح غزه و کرانه باختری در دستور کار جبهه مقاومت و ایران بوده و کار را به نقطه‌های خوبی هم رسانده است. خطیب موقت جمعه تهران

اضافه کرد: صهیونیست‌ها گرفتار انفعال بسیار شدیدی هستند. این رژیم رو به زوال برای نجات خود به یکی از سفاک‌ترین عنصرها برای تشکیل کابینه متوسل شده است و خودشان می‌گویند «دولت مجرمان». اما این روسیاه هم نتوانست کاری پیش ببرد و وضعیت خراب‌تر شد. وقتی کودکان را می‌کشند، این حملات و رفتارها حکایت از استیصال این رژیم دارد که البته کارنامه این رژیم سفاک ملو از کشتن مردمان عادی است. در شرایط فعلی وظیفه همه ما این است که از جریان مقاومت فلسطین حمایت کنیم، چون در این حملات هوشمندانه ایستادند و باید همه امت اسلامی از آنها حمایت کنند تا بتوانند به نقطه بازدارندگی برسند. حاج‌علی‌اکبری با بیان اینکه رژیم صهیونیستی قدرت بازدارندگی خود را از دست داده، گفت: باید قدرت بازدارندگی در جبهه مقاومت تقویت شود و مقاومت فلسطین با قوت و سربلندی این راه را ادامه دهد. آنها از حمایت امت اسلامی، ایران عزیز و امام امت بهره‌مندند و آن‌شاه‌الله به اهداف‌شان خواهند رسید و خواسته‌های‌شان را به دشمن پلید تحمیل خواهند کرد.